
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 44, de 26 de maio de 2022. 

 

Colação de Grau Não Presencial de concluintes 

oriundos de cursos de Graduação da Universidade 

Federal de Sergipe. 

 

O PRÓ-REITOR DE GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso de suas 

atribuições legais,por delegação do Magnífico Reitor, Prof. Dr. Valter Joviniano de Santana Filho, na forma da 
legislação em vigor, considerando a Portaria nº 1368/2021-GR e o Memorando Eletrônico nº 101/2022 – 

DICAC, 

RESOLVE: 

Art. 1º. CONCEDER  O  GRAU  correspondente  aos concludentes abaixo relacionados, a fim  de  que  

possam  usar  as  prerrogativas  que  lhes outorga  a  lei,  para  o  exercício  de  suas  profissões: 

CIDADE UNIVERSITÁRIA PROF. JOSÉ ALOÍSIO DE CAMPOS – SÃO CRISTÓVÃO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

01 20486/2022-26 201600040210 ANA MERCIA DOS SANTOS LETRAS ESPANHOL 2021.2 

02 20841/2022-44 201310003454 ANDRESON DIAS DO NASCIMENTO ARTES VISUAIS 2019.2 

03 15794/2022-28 201600159745 
BRUNO CAMERA FEITOSA DE 

OLIVEIRA 
ENGENHARIA CIVIL 2021.2 

04 20770/2022-21 201410051570 FRANKLIM FREITAS MACHADO DIREITO 2020.1 

05 20364/2022-22 201600147913 KLECIO BARBOSA DA SILVA ASSIS PSICOLOGIA 2021.2 

06 47575/2021-06 201420011096 
MAIRA MAIANNY NASCIMENTO 

BESERRA 
PEDAGOGIA 2021.1 

07 20408/2022-95 201700048079 MATHEUS BEZERRA SANTOS NUTRIÇÃO 2021.2 

08 20565/2022-27 202000098476 PRISCILA MONIQUE DE JESUS 
MATEMÁTICA - 

LICENCIATURA 
2021.2 

09 6373/2022-61 201700124804 PRISCILA SANTOS AMORIM FÍSICA MÉDICA 2021.2 

10 6431/2022-47 201410098826 RAFAELA SANTOS DE ANDRADE 
ENGENHARIA DE 

PETRÓLEO 
2021.2 

11 19866/2022-82 201210020229 SAULO DE TARSO SANTOS SANTANA 
ENGENHARIA 

FLORESTAL 
2021.2 

12 20712/2022-35 201700043573 THALITA SINTIQUE DOS SANTOS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2021.2 

CAMPUS PROF. ALBERTO CARVALHO – ITABAIANA/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

13 20943/2022-06 201500235657 BEATRIZ DE JESUS REIS ADMINISTRAÇÃO 2021.1 

14 20812/2022-51 201320029650 SHIRLENE ANDRADE DE JESUS 
LETRAS - LÍNGUA 

PORTUGUESA 
2019.2 

CAMPUS PROF. ANTÔNIO GARCIA FILHO – LAGARTO/SE 

ORD. PROCESSO MATRÍCULA NOME CURSO INTEGRALIZAÇÃO 

15 20742/2022-98 201700088388 JONATHAN DA FRAGA SANTANA FARMÁCIA 2021.1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE 

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO 

 

PORTARIA Nº 44, de 26 de maio de 2022. 

 
 

Art. 2º. Determinar que o DAA – Departamento de Administração Acadêmica – faça constar no Sistema 

Acadêmico os registros decorrentes deste ato. 

Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
PUBLIQUE-SE, DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE. 

 

 

Prof. Dr. Dilton Cândido Santos Maynard 

Pró-Reitor de Graduação 


